
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1407          DEL  28/12/2015 

OGGETTO:  Comitato Unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/12/2015 Al 12/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE, 
in conformità alle direttive impartite dalla Direzione Aziendale

DATO ATTO      che, con distinte deliberazioni (n. 2356 del 13/08/2013 e n. 6 del 15.01.2014), si è 
proceduto  a  costituire,  in  seno  all’Amministrazione,  il Comitato  Unico  di  
garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  
lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.), di cui si richiama la composizione 
per facilitarne l’immediata individuazione dei componenti, sia di parte aziendale 
che sindacale ed, ancora, effettivi e supplenti:

      Rappresentanti dell’ Amministrazione

Membri effettivi           Membri supplenti

Dott.ssa Giuseppa Malaponte Dott. Filippo Pala
Dott.ssa Luisa Fenu             Dott.ssa Piera Marceddu
Dott. Salvatore Tola                         Dott.ssa Cristina Ciceroni
Dott.ssa Fausta Nuonno Dott.ssa Francesca Rossino
Dott. Luigi Collu Sig. Enrico Manchia
Sig.ra  Maria Paola Alias Sig. Daniele Careddu

Rappresentanti di  parte sindacale:

Membri effettivi                                                         Membri supplenti

FP CGIL          Dott.ssa Anania Brotzu                          Sig.ra Tiziana Nieddu
CISL FP         Sig.ra Alma Viola              Sig.ra Marina Inzaina
UIL            Sig.ra Maria Maddalena Dessì               Sig.ra Maria Caterina Mazzone
SNABI             Dott. Francesco Masala                          Dott.ssa Viviana Rita Puggioni

            SINAFO         Dott. Giuseppe Staico              Dott.ssa Apollonia Pipere
  AUPI- FASSID  Dott.ssa Elvira Multineddu  Dott.ssa Assunta Russino

 
DATO ATTO che, con nota del 28.04.2015, il Presidente del citato organismo Dott. Luisa Fenu  
                        ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico per sopraggiunti impegni personali 

e  la  Dott.ssa  Fausta  Nuonno,  componente  titolare  in  rappresentanza 
dell’Amministrazione,  con  nota  prot.  n.  13218  del  31.12.2014,  ha,  altresì, 
comunicato alla Direzione Aziendale le proprie dimissioni;  

RITENUTO  pertanto necessario procedere alla sostituzione dei componenti dimissionari di cui 
sopra, nominando la  Dott.ssa Ida Flora Manca in sostituzione della Dott.ssa Luisa 
Fenu ed il Sig. Enrico Manchia, già componente supplente ex deliberazione n. 6 del 
15.01.2014,  quale  componente  titolare  di  parte  aziendale  in  sostituzione  della 
Dott.ssa F. Nuonno; 

VISTI:  
il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  l’Atto Aziendale; la L.R.
23/2014

            
          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
        DELIBERA

- di prendere atto delle dimissioni rassegnate dalla Dott.ssa Luisa Fenu, componente titolare 
rappresentante  dell’Amministrazione  nonché  Presidente  del  CUG,  e  dal  componente 
titolare di parte aziendale Dott.ssa Fausta Nuonno, procedendo rispettivamente alla loro 
sostituzione con la Dott.ssa Ida Flora Manca e con il Sig. Enrico Manchia; 

- di dare atto che, a seguito delle modifiche di cui sopra, la composizione attuale del CUG 
è la seguente: 

      RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE 

           Membri effettivi           Membri supplenti

- Dott.ssa Giuseppa Malaponte             Dott. Filippo Pala
- Dott.ssa Ida Flora Manca Dott.ssa Piera Marceddu
- Dott. Salvatore Tola                        Dott.ssa Cristina Ciceroni
- Sig. Enrico Manchia             Dott.ssa Francesca Rossino
- Dott.  Eugenio Morano                       Dott. Luigi Collu
- Sig.ra  Maria Paola Alias Sig. Daniele Careddu

  RAPPRESENTANTI DI  PARTE SINDACALE

       Membri effettivi                                                               Membri supplenti

- FP CGIL           Dott.ssa Anania Brotzu                           Sig.ra Tiziana Nieddu
- CISL FP          Sig.ra Alma Viola                Sig.ra Marina Inzaina
- UIL             Sig.ra Maria Maddalena Dessì                Sig.ra Maria Caterina Mazzone
- SNABI              Dott. Francesco Masala                           Dott.ssa Viviana Rita Puggioni
- SINAFO           Dott. Giuseppe Staico               Dott.ssa Apollonia Pipere
-AUPI- FASSID     Dott.ssa Elvira Multineddu   Dott.ssa Assunta Russino

- di nominare come Presidente del CUG la Dott.ssa Ida Flora Manca; 

- di  precisare  che  si  intendono  revocate,  per  effetto  della  presente,  le  deliberazioni 
soprarichiamate (n. 2356 del 13/08/2013 e n. 6 del 15.01.2014);

- di notificare il presente atto a tutti gli interessati; 

- di  demandare  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale  l’adozione  degli  adempimenti 
conseguenti.

Il Commissario Straordinario

       Dott. Paolo Tecleme

Il Dirigente del Servizio Amministrazione del Personale 
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini



Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Tiziana Enne


